
ORGANIKA DHE KATEGORIZIMI I POZICIONEVE TË PUNËS TË QENDRËS 

KOMBËTARE TË URGJENCËS  MJEKËSORE 

 

Nr.    Drejtoria/Struktura 

Arsimi dhe 

kualifikimet e 

drejtuesve/cv 

Detyra funksionale 

1 

 DREJTOR I PËRGJITHSHËM Skender Brataj 

Drejtimi dhe bashkërendimi i detyrave të punonjësve, 

me qëllim përmbushjen  me sukses të rolit të QKUM-

së 

   Specialist    

2 

Drejtoria e Shërbimit të Urgjencave 

Mjekësore Paraspitalore dhe Njësisë së 

Koordinimit     

  Drejtor Mjekësor    

  Kryeinfermier urgjence    

  Mjek (urgjence)    

  Infermier (urgjence)    

  Farmacist    

  Shofer Autoambulance    

https://urgjenca.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/Dr_SkenderBrataj.pdf


3 

Drejtoria e Statistikës, Regjistrit të 

Urgjencës  dhe Trajnimeve    

  Drejtor Kridi Ramilli  

Ka si funksion parësor organizimin dhe drejtimin e punës 

së drejtorisë pë zbatimin e detyrave funksionale të saj.  

3.1 

Sektori trajnimeve certifikimeve, 

akreditimit dhe promocionit    

  Përgjegjës Sektori    

  Specialist (shkenca mjekesore)    

  Specialist promocioni     

  Specialist komunikimi    

3.2 

Sektori I Statistikes dhe Regjistrit te 

Urgjences     

  Përgjegjës Sektori    

  Specialist     

  Operator     

4 

Drejtoria e Financës, Investimeve dhe 

Buxhetit      

  Drejtor Gladiola Vesho  

Organizon, drejton dhe kontrollon të gjithë veprimtarinë 

ekonomike dhe financiare të QKUM-së  

4.1 Sektori i Financës dhe buxhetit    

  Përgjegjës Sektori     

  Specialistë (financë/buxhet)    

https://urgjenca.gov.al/wp-content/uploads/2025/11/Kridi-Ramilli.pdf
https://urgjenca.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/GladiolaVesho.pdf


  Llogaritar    

  Specialist investimesh (ekonomist, inxhinier)    

4.2 Sektori Juridik    

  Përgjegjës Sektori     

  Specialist jurist    

  Specialist prokurimi    

4.3 Sektori i Shërbimeve Mbështetëse    

  Përgjegjës Sektori    

  Specialist (burime njerëzore)    

  Specialist Investimesh (Inxhinier)    

  Specialist biomjekesor     

  Arkivist    

  Sanitare    

  Magazinier    

  Teknik i mesëm    

  Punonjes Informacioni    

  
Numri  total 118 

  

    



 


